
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA  
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°          DEL        

 

Proposta n. 7323    del   23.12.2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: COVID 19 – deliberazione C.S. N. 107 del 02.12.2020 –autorizzazione a contrarre,  ai 

sensi  dell’articolo 32 del D.Lgs n° 50 del 2016 ssmmii, - per la stipula di convenzioni,  con le 
Associazioni di Volontariato per lo svolgimento dei Servizi di trasporti sanitari dalle strutture ospedaliere-  
Approvazione elenco delle associazioni/cooperative  idonee; 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Antioca Serra           

Il Responsabile 
del Procedimento 

Antonello Podda   

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute. 

SI [ X ]                         NO [  ]                                          
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 lett. B) della L.R. n. 
24/2020 

SI [ ]                         NO [X]  

     

 
 
 

Utente
Font monospazio
6773          29/12/2020



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico 

di direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (il direttore/dirigente/responsabile di 
struttura deve indicare il capoverso richiamato se l’atto contiene dati sensibili da oscurare su sito 
da non pubblicare. In questo caso deve inoltrare una copia dell’atto all’ufficio che predispone la 
pubblicazione sul sito aziendale contenente i dati oscurati nel rispetto della normativa citata); 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
FATTO PRESENTE che  
-  nell’ambito delle attività di contrasto alla diffusione del virus, è spesso necessario procedere con 
urgenza allo spostamento di pazienti e le ambulanze di proprietà dell’ATS risultano insufficienti a 
coprire, in questo periodo emergenziale,   le necessità delle strutture sanitarie distribuite in tutto il 
territorio regionale, per carenza di autisti e vetustà dei mezzi; 
 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n.107 del 02.12.2020 è stato approvato un 
bando di Selezione per adesione rivolto a tutte le Associazioni, Cooperative o Ditte già abilitate ad 
effettuare trasporti sanitari,  per la stipula di convenzioni   per lo svolgimento dei Servizi di trasporti 
sanitari ordinari programmati  dalla strutture ospedaliere e non; 
 
- al fine di garantire massima celerità e trasparenza alla procedura, sono state effettuate  le 
seguenti pubblicazioni dell’avviso di manifestazione d’interesse con scadenza alle ore 12 del 
17.12.2020: 
- in data 02.12.2020  sul sito internet dell’ATS; 
- in data 05.12.2020  sui  quotidiani sardi :la Nuova Sardegna e l’ Unione Sarda; 
- in data 02.12.2020 agli indirizzi internet delle Associazioni/Cooperative convenzionate Servizio 
118 ; 
 
ACCERTATO  che entro la scadenza del 17.12.2020 hanno  presentato istanza di adesione n. 14  
associazioni/cooperative, come risulta dall’elenco, suddivise per le diverse aree: 

prot.                                        ASSL SASSARI 
309802 1 ONLUS CROCE AZZURRA SASSARI -Sassari 

312282 2 ALGHERO SOCCORSO ONLUS -Alghero 

304097 3 NEWLIFEONLUSSARDEGNA –Sassari  

307369 4 ASSOCIAZIONE SOCIO ASSISTENZIALE SANITARIA SANT'ANNA- Sassari 

312263 
 

SOCIETA'COOPERATIVA SOCIALE ALGHERO SOCCORSO SERVIZI -Alghero 

313654 5 FRATENITA' MISERICORDIA - Alghero 

313557 6 DUEFFE SOCCORSO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS- Sassari  

312325 7 ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO ITTIRI EMERGENZA ONLUS -Ittiri 

304125 8 AVIS SEZ. COMUNALE -Sedini 

314737 9 AVIS COMUNALE TORRALBA - Torralba 
   



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

prot. 

 
ASSL OLBIA 

312337 1 CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI OLBIA-GALLURA –Olbia  

prot. 
 

ASSL NUORO 

307459 1 MIKE SOCCORSO SOC.COOP. ONLUS –Meana Sardo   

314802 2 AVIS SEZ.COMUNALE-  Benetutti   

prot. 
 

ASSL CAGLIARI 

313601 1 COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CROCE DEL SUD – Ussaramanna – AMMESSA CON RISERVA  

prot. 

 
ASSL ORISTANO 

312307 1 SERVIZIO EMERGENZA AMBULANZE S.E.A. COOP. SOCIALE - Oristano 

 
 
ACCERTATO che per le aree  socio sanitarie di Sanluri e Carbonia non sono pervenute istanze; 
 
RITENUTO di approvare l’elenco delle associazione /cooperative risultate  idonee, per le quali si è 
provveduto alla verifica dei requisiti richiesti, di ammettere con riserva la Soc. Coop.Onlus Croce 
del SUD  di Ussaramanna per la quale si è proceduto ad attivare una verifica supplementare in 
ordine ai requisiti richiesti;    
  
RITENUTO, altresi’, di convocare, per la stipula della  convenzione,  le associazioni /cooperative 
risultate idonee,  per un periodo di tre mesi decorrenti dal 01.01.2021 con scadenza 31.03.2021, 
fatta salva la facoltà di proroga fino al perdurare dell'Emergenza COVID-19  e delle  necessità su 
citate; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm..ii;  
VISTA la L.R. n. 8 del 13/03/2018;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992; 
VISTA la Legge 120/2020 
VISTA la  L.R. 24/2020   
 

Per i motivi esposti in premessa  
 

DETERMINA  
 
 

1. DI APPROVARE l’elenco delle associazioni/cooperative risultate  idonee, con le quali 
stipulare apposita  convenzione per un periodo di tre mesi decorrenti dal 01.01.2021 con 
scadenza 31.03.2021, fatta salva la facoltà di proroga fino al perdurare dell'Emergenza 
COVID-19  e delle  necessità citate in premessa; 
 

2. DI AMMETTERE con riserva la Soc. Coop.Onlus Croce del SUD  di Ussaramanna per la 
quale si è proceduto ad attivare una verifica supplementare in ordine ai requisiti richiesti;    

 
3. DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 

268.400, IVA inclusa,  verrà registrato sul bilancio di esercizio dell’anno 2021, e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato:  

 

Anno 
Ufficio 

Autorizzativo 
Macro 

Autorizzazione 
Conto Centro di Costo 

Importo 
IVA inclusa 

 
2021 

 
DALSS 90 A502021003 Vari € 268.400 

CIG: vari 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

 
4. DI NOMINARE D.E.C.  i Direttori dei pp.oo. afferenti l’ASSL di riferimento, i quali  operano  

in autonomia in ordine al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto e alla liquidazione dei documenti contabili di competenza; 
 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, 
Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS. 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
                                   ACQUISTI  DI SERVIZI SANITARI 

              Dott. Antonello Podda  



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

    1)   

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __________ al __________ 
 
Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
o suo delegato 
 
Dott. ________________________ 

                                  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Utente
Font monospazio
29/12/2020       13/01/2021


		2020-12-23T12:52:54+0100
	SERRA ANTIOCA


		2020-12-23T13:21:33+0100
	PODDA ANTONELLO


		2020-12-23T13:22:18+0100
	PODDA ANTONELLO


		2020-12-29T09:02:53+0100
	CONTU CESARE




